

Kulturhistoriska Föreningen i Södertälje
Kommittén för Södertäljeforskning

Södertälje den 11 mars 2020

Uppsats om finska invandrare belönas

Stellan Beckman från Södertälje får 2020 års Kulturarvspris i Göran Gelottes anda. Han belönas för sin masteruppsats i etnologi vid Södertörns Högskola:

"Vit men inte svensk. Andra generationens sverigefinnar i den svenska vithetens marginal"

Juryns motivering:

Uppsatsen är analytisk och har en hög vetenskaplig nivå. Den ger nya perspektiv på migrationens komplikationer och på invandringen från Finland, som har spelat en stor roll i Södertälje. Därmed berör den på ett djupare plan staden Södertälje och dess människor.

Priset är på 10 000 kronor och ett diplom som har utformats av Södertäljekonstnären Olof Sandahl. Det kommer att delas ut lördagen den 14 mars i samband med Kulturhistoriska Föreningens årsmöte.

Uppsatsen finns att ladda ner på denna länk:

<http://sh.diva-portal.org/smash/record.jsf?pid=diva2%3A1255415&dsid=-9355>

Jury har också beslutat om ett

Hedersomnämmande till Enhörna Hembygdsförening

för föreningens mångåriga arbete med att undersöka och bevara Enhörnas historia liksom att väcka intresse och sprida kunskap till en bred allmänhet. Detta har manifesterat sig i en rad skrifter, utställningar och andra aktiviteter.

Jury för priset är Kommittén för Södertäljeforskning.

Nominerade till 2020 års Kulturarvspris i Göran Gelottes anda

I bokstavsordning utan inbördes rangordning:

Stellan Beckman, *Vit men inte svensk, Andra generationens sverigefinnar i den svenska vithetens marginal*. Masteruppsats, Etnologi, VT 2018, Södertörns högskola, Institutionen för Historia och Samtidsstudier

Enhörna Hembygdsförening, flera olika verk och insatser under lång tid.

Baris Kayhan: *Nätverket, Södertäljenätverkets uppgång och fall*, bok, Norstedts förlag 2017.

Näsets udde- En resa i tiden utgåva 2, utgiven av Näsets Villaägareförening 2019.

Sarkis Khatchadourian: *Dagens och framtidens förutsättningar för laddbara personbilar i Södertälje. Utifrån perspektiven: Nätbelastningar, elproduktion och laddinfrastruktur*. C-uppsats, Kungliga Tekniska Högskolan, 2019.

Bertil Lindh, *En epok som gått ur tiden. Stallarholmens historia är nästan synonymt med tegelbrukens historia*. Utgiven av Stallarholmens Hembygdsförening 2019 (2 upplagan).

Ann Törnkvist: *Följ fucking order: Liv och död i skuggan av Södertäljemaffian*. Bok, Mondial förlag, 2018.

Lennart Söderman, Anders Wallenberg, Börje Larsson, *Nykvarns historia*, utgiven 2016 av Nykvarns Hembygdsförening och Nykvarns kommun.